主催：日本機械学会関東支部栃木ブロック

2021 年度栃木ブロック研究交流会

拝啓 平素は本ブロックの活動にご支援を賜り厚く御礼申し上げます．

栃木県内の機械工学系大学・高等専門学校の学生を主体とした研究発表を，新型コロナウ

イルスの感染拡大のため，昨年と同様にオンライン形式で開催いたします．何卒多数のご

参加をお願いします．

日 時：2021 年 10 月 23 日（土）13:00～16:50（予定）

形 式：Web 媒体を使用した研究内容の発表

（オンラインによる発表 5 分プレゼン，5 分質疑の計 10 分）

構 成：①予稿集を前日までに配布 ②Web プレゼン＆質疑応答 ③栃木ブロック長総括

研究発表：一部 13:00～14:40，二部 15:00～16:40（予定）

参 加：10 月 20 日水曜までに参加登録をお願いします（無料）

※先生方の積極的な参加で学生への質問・コメントをお願いします。

発表論文募集

・申込み締切り：10 月 13 日（水）17:00 ※商議員の先生が大学毎にまとめてください.

・発表要旨を A4 サイズ１枚で作成し，申し込み時に下記送付先まで送ってください．

・要旨の書き方は日本機械学会の講演原稿の書き方）を参考にしてください．

（https://www.jsme.or.jp/conference/dmcconf21/images/template_dd2021yokou.docx）

表題，氏名，所属を必ず記載してください．英文要旨は不要ですが，英文題目，英文氏名，

英文所属，英文キーワードは記載してください．また，2 段組にする必要はありません．

・Web プレゼンは 5分発表，5分質疑の計 10 分です．

・研究発表の申込み（要旨送付先）・参加登録先：

磯貝毅（isogai@uccl.teikyo-u.ac.jp），井上秀明（h.inoue@mps.teikyo-u.ac.jp）

・参加者には 10 月 14 日以降に Web 会議通知を送付します．

以上